
Администрация муниципального образования 

 Тихвинский муниципальный район Ленинградской области  

Комитет по образованию 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 марта 2015 года   № 04 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

 основную образовательную программу дошкольного образования за 

конкретными территориями   Тихвинского района Ленинградской области. 

 

        В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273- ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п.6 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденным приказом Министерства образования Российской 

Федерации от 8 апреля 204 г №293: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования за  

конкретными территориями   Тихвинского района Ленинградской области 

(приложение) 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Тихвинского  района 

Ленинградской области (www. tikhvin. org). 

3. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию 

администрации Тихвинского района от 27.12.2013 г №1235 «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 

конкретными территориями   Тихвинского района Ленинградской 

области». 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

комитета по образованию В.А.Ефимов 

 

 

 

О.В. Иванова 

58150 



Приложение 

  к приказу комитета по образованию 

от 02 марта 2015 года № 04 

 

        Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования за  конкретными 

территориями   Тихвинского района Ленинградской области 

Наименование ОУ, место нахождения Конкретная  территория Тихвинского района 

Ленинградской области 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка» - детский сад 

№3 «Радуга» 
город Тихвин, 3 микрорайон, дом 40,42,  

телефон 70818 

3 микрорайон  дома 1, 2/3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 12А, 13, 14,15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,35А, 36, 37, 

41, 41 А, 43, 
6 микрорайон дома 1, 2, 6, 7, 17, 17А, 18, 

20,20А,21, 
переулки: Красавский, Станционный, 

Сосновый; 
площадки: Улитов ручей, Усадьба РТС; 

проезд Шведский, дом 3; 
Промплощадка, дом 1; 
улицы: Учебный городок, Боровая, Кедровая, 
Лесопитомник, Партизанская, Поселковая, 
Совхозная, Сосновая, Станционная, 
Строительная, Усадьба Бугры, Шумилова, 
Южная; 
Ретранслятор 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей №4 

«Россияночка»  

 город Тихвин, ул Связи, дом 16, ул. Коммунаров 

дом 23, телефон 48802 

улицы: Машиностроителей, дома 1, 

3,ЗА,4А,6А,12,13, 40, 40А, 40Б, 38, 42, 44, 44А, 

46, 48, 48А,Ново-Вязитская, дом 1, Знаменская 

(от пересечения с улицей Связи), Карла 

Маркса, Коммунаров (от пересечения с улицей 

Связи), Московская (от пересечения с улицей 

Связи), Связи, кроме дома № 6, 

Социалистическая (от пересечения с улицей 

Советской), Труда (от пересечения с улицей 

Советской), Школьная, дома 28, 30, 

31,32,33,41,44  

улицы: Связи, дом 6, Танкистов, дом 55, 

Береговая-Кузнецкая, Полевая-Кузнецкая, 

Знаменская (до пересечения с улицей Связи), 

Коммунаров (до пересечения с улицей Связи), 

Московская (до пересечения с улицей Связи), 

Новгородская, Пролетарской Диктатуры, 

Советская (до площади Свободы), Танкистов, 

Чернышевская, Чичеринская, Юных 

Разведчиков, Социалистическая (до 

пересечения с улицей Советской), Труда (до 

пересечения с улицей Советской), Вокзальная, 

Садовая, Разъезжая, Перевалочная, 
Никитинская, Шпалорезка;  

деревня Лазаревичи 
  Муниципальное дошкольное образовательное 

  учреждение детский сад комбинированного вида №5 

«Незабудка»  

  город Тихвин, 2 микрорайон, дом 21 телефон 77282;  

  (группы общеразвивающей направленности ) 

2 микрорайон  дома 1,1 А,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 12А,13, 14, 15, 15А, 16, 17,18, 19, 20, 

21,22,23,24,25,41,42;  

улица Борисова, дома 2, 4;  

поселки: Сарка, Смоленец 

  Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида №5 

«Незабудка»  

  город Тихвин, 2 микрорайон, дом 22 телефон 77282;  

  (группы компенсирующей направленности) 

Вся территория Тихвинского муниципального 

района 

 



Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида №6 

«Улыбка» 
город Тихвин, ул. Делегатская, дом 65, 6 

микрорайон, дом 34, телефон 52906;  

(группы общеразвивающей направленности) 

 

 

5 микрорайон дома 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 27, 

29А, 29Б, 30, 31, 32, 33,34, 40, 41/1, 41/2, 43,47, 

49, 50, 51, 51 А,54; 
6 микрорайон дома 3, 4, 5, 8,9, 10, 13,15, 

16,19,22, 26 
улицы: Ильинская, Луговая, Первомайская в 

границах 5 микрорайона, Красноармейская, 

дома с № 1 по № 26, Тихвинская 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида №6 

«Улыбка» 
город Тихвин, ул. Делегатская, дом 65, телефон 

52906; 

(группы компенсирующей направленности) 

 

 
Вся территория Тихвинского муниципального 

района 

 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей №7 «Солнышко» 
город Тихвин, 1 микрорайон, дом 31,39, телефон 

74281 

1 микрорайон дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,22, 23,24, 

25, 26, 27, 27А, 28, 29, 30,32 ,38, 39,40, 41, 

42,42А, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50;50А; 

улица Пещерка; 
1а микрорайон дома 1, 2, 3, 9,10,10А, 11,12, 
44, 45, 46/1, 46/2, 47, 48/1, 48/2, 49, 50/1, 50/2; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей №11 

«Чайка»  

город Тихвин, ул. Делегатская дом 63 , ул. МОПРа 

дом 17, телефон 52381 

5 микрорайон дома 1, 2, 3,4, 5, 6,7, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 14А, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21;  

улицы: Победы, дома 6,7, 8, 9,11,13  

4 микрорайон дома 17, 18, 19, 19А,20, 21 

улицы: Делегатская, Ильинская, Луговая в 

границах 4 микрорайона 
улицы: Советская (от площади Свободы до 

моста через реку Тихвинку), Васильева, 

Верхне- Береговая, Красная, Кузьмина, 

МОПРа, Орловская, Ращупкина; 
Кордон Пригородный;  

переулки: Водный, Загородный, 2-й 

Загородный, Квартальный, Новый, 

Пролетарский, Речной, Советский, Тверской, 1- 

й Хвойный, 2-й Хвойный; улицы: Гагарина, 

Заболотская, Загорская, Заречная, Карельская, 

Колыванецкая, Моховая, Озерная, Песочная, 

Плаунская, Полковая, Пригородная, Римского-

Корсакова, Северная, Тверская, Троицкая, 

Славянская;  

переулки: Ленинградский, Карьерный, 
Лесной, Октябрьский; 
улицы: Артиллеристов, Береговая, 
Березовская, Большая Заводская, Вяземская, 

Дорожников, Дружная, Зайцева, Западная, 

Зеленая, Кольцевая, Ладожская, 

Ленинградская, Новосельская, Октябрьская, 

Олонецкая, Советская (от моста через реку 

Тихвинку), Тихая, Трудовая, 

Шлиссельбургская; 
Сельские населенные пункты: 

деревни: Заболотье, Фишева Гора; 

поселки: Берёзовик, Царицыно Озеро 



Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение комбинированного вида №14 «Рябинка» 

город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42, 1а микрорайон 

дом 57, телефон 73670 

(группы общеразвивающей направленности) 

4 микрорайон дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 22, 23, 24,25, 26, 27, 28 , 29, 

31,32, 33, 34, 35, 36, 37,38,40, 42А, 43, 44; 
1а микрорайон  дома 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 

15А, 16, 17, 18, 19;20,20А, 34/1, 34/2, 36,36/2,37, 

38,39, 40, 
улица Ярослава Иванова, дом 1; 3 
бульвар Тенистый; 
переулки: Радужный, Родниковый, 
Серебристый, Соловьиный, Спортивный,  
Цветочный, Ягодный 
Площадь Энтузиастов 
Улицы: Алитусская, Бокситогорская, Братская, 
Вишневая, Инженерная, Лиственная, 
Молодежная, Пикалевская, Рябиновая, 
Сибирская, Сиреневая, Солнечная, 
Устюженская. 
Новый лесопиомник; 
деревня Паголда,  

  Местечко: Смоленский Шлюз 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение комбинированного вида №14 «Рябинка» 

город Тихвин, 1а микрорайон дом 57, телефон 

73670; 

(группы компенсирующей направленности) 

 
Вся территория Тихвинского муниципального 

района 

 
 

 
 


